17 488 Diário da República, 2.a série — N.o 118 — 21 de Junho de 2007

Escola Secundária de Alvide

Despacho (extracto) n.o 12 691/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do estatuto da carreira docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva das escolas de ensino básico dos
2.o e 3.o ciclos e ensino secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

300 (código 21) Afonso de Aguiar Perdigão . . . . . . . . Secundária de D. João V . . . . . 401328 Escola Secundária de Alvide 400804
300 (código 21) Maria Teresa de Carvalho Moita . . . Secundária de Sacavém . . . . . . 403519 Escola Secundária de Alvide 400804
620 (código 38) Jorge Manuel Leão Mora Lemos . . . Secundária C/EB 2.o e 3.o Ciclos

Aquilino Ribeiro.
346767 Escola Secundária de Alvide 400804

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Aníbal das Neves Oliveira.

Escola Secundária Braamcamp Freire

Aviso n.o 11 215/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
na sala do pessoal docente desta escola a lista de antiguidade do
pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
do presente aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do refe-
rido decreto-lei.

30 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Helena Cecília V. Gomes Teixeira.

Despacho (extracto) n.o 12 692/2007

Por despacho 3 de Maio de 2007 da presidente do conselho exe-
cutivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para o lugar de quadro da Escola Secundária
Braamcamp Freire, Pontinha, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do artigo 1.o do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

11.o B (520) . . . Eunice Irene Mata Carriço . . . . . . . . Secundária Alfredo dos Reis
Silveira.

400786 Secundária Braamcamp Freire,
Pontinha.

401020

Ed. Física (620) Susana Viegas Mendes Pontes . . . . . . Secundária José Cardoso Pires. 403532 Secundária Braamcamp Freire,
Pontinha.

401020

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Helena Cecília Teixeira.

Despacho (extracto) n.o 12 693/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 o presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 de despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeadas para o lugar do quadro da Escola Secundária Braam-
camp Freire — Pontinha (código 401020), nos termos da alínea a)
do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-lei n.o 20/2005, de 9

de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 de artigo 64.o e do artigo 65.o
do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do grupo de informática
(código 39) Jocelina Rosa Ramos Moreira e Maria Adelaide Tomé
Costa Cachorreiro.

9 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Helena
Cecília Teixeira.

Agrupamento de Escolas de Cascais

Despacho (extracto) n.o 12 694/2007

Por despacho de 30 de Março de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

1.o C António José Pescada dos Santos . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1 Cascais n.o 4 . . . . . . . . . . 252360
1.o C Dina Teresa Vieira Carvalho . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1 José Jorge Letria . . . . . . 237644
1.o C Marta Simões Neves Cortez de Lobão Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1 Cascais n.o 4 . . . . . . . . . . 252360

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Joana Simões.